
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. VASARIO 26 D. 

NUTARIMO NR. 152 „DĖL VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS 

SITUACIJOS PASKELBIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. rugpjūčio 12 d. Nr. 866 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimą Nr. 

152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“: 

1.1. Pakeisti 2 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nuo 2020 m. birželio 17 d. 00:00 val. iki 2020 m. rugsėjo 14 d. 18:00 val. pratęsti 

laikiną vidaus sienos kontrolę vykdant į Lietuvos Respubliką atvykstančių asmenų 

patikrinimus prie Europos Sąjungos vidaus sienos:“. 

1.2. Pakeisti 3.3.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.3.2. užsieniečiams, turintiems teisę gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinantį 

dokumentą, ar dėl kurių Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos priėmė sprendimą išduoti teisę gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinantį 

dokumentą ir užsieniečiams, kurie yra Lietuvos Respublikos piliečių ir užsieniečių, turinčių 

teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinančius dokumentus, šeimos nariai (tėvai 

(įtėviai), vaikai (įvaikiai), sutuoktiniai (asmenys, su kuriais sudaryta registruotos partnerystės 

sutartis), globėjai);“. 

1.3. Pakeisti 3.3.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.3.9. aukšto meistriškumo sportininkams, aukšto meistriškumo sporto ir fizinio 

aktyvumo specialistams, aukšto meistriškumo sporto ir fizinio aktyvumo instruktoriams, 

sporto medicinos personalo darbuotojams ir jų šeimų nariams, atvykstantiems į Lietuvos 

Respubliką švietimo, mokslo ir sporto ministro leidimu ruoštis aukšto meistriškumo sporto 

varžyboms ir dalyvauti jose;“. 

1.4. Papildyti 3.3.14 papunkčiu: 

„3.3.14. užsieniečiams, atvykstantiems į Lietuvos Respubliką studijų tikslais, 

priimtiems studijuoti pagal studijų programą (programas) arba į doktorantūrą Lietuvos mokslo 

ir studijų institucijose;“. 

1.5. Papildyti 3.3.15 papunkčiu: 

„3.3.15. užsienio investuotojams, atvykstantiems į Lietuvos Respubliką ekonomikos 

ir inovacijų ministro leidimu, kai yra pateiktas Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo 13 

straipsnio 4 dalyje nurodytos viešosios įstaigos patvirtinimas apie užsienio investuotojų 

planuojamas atlikti ne mažesnes nei Investicijų įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 6 punkte 

nustatytas investicijas Lietuvos Respublikoje;“. 

1.6. Papildyti 3.3.16 papunkčiu: 

„3.3.16. užsieniečiams, atvykstantiems į Lietuvos Respubliką humanitariniais 

tikslais, vidaus reikalų ministro leidimu.“ 

1.7. Pakeisti 4.1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.1.2. renginiai nuo 2020 m. rugpjūčio 16 d. iki 2020 m. rugpjūčio 31 d. 

organizuojami ir vykdomi: 



 

 

2 

4.1.2.1. atvirose erdvėse, kai renginyje dalyvauja ne daugiau nei 1 000 žiūrovų ir (ar) 

dalyvių (neįskaičiuojant atlikėjų, sportininkų, dalyvaujančių aukšto meistriškumo sporto 

varžybose, aukšto meistriškumo sporto ir fizinio aktyvumo specialistų, aukšto meistriškumo 

sporto ir fizinio aktyvumo instruktorių, teisėjų, antidopingo pareigūnų, organizatorių ir 

aptarnaujančio personalo); 

4.1.2.2. uždarose erdvėse, kai renginyje dalyvauja ne daugiau nei 600 žiūrovų ir (ar) 

dalyvių (neįskaičiuojant atlikėjų, sportininkų, dalyvaujančių aukšto meistriškumo sporto 

varžybose, aukšto meistriškumo sporto ir fizinio aktyvumo specialistų, aukšto meistriškumo 

sporto ir fizinio aktyvumo instruktorių, teisėjų, antidopingo pareigūnų, organizatorių ir 

aptarnaujančio personalo);“. 

1.8. Pakeisti 4.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.2.1. švietimo veiklos organizavimo ir vykdymo srityje: ikimokyklinis, 

priešmokyklinis, bendrasis ugdymas, neformalusis vaikų ir suaugusiųjų švietimas, profesinis 

mokymas, aukštojo mokslo studijos vykdomi, švietimo pagalba teikiama švietimo įstaigose ir 

kitų švietimo teikėjų užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo 

nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kitas būtinas visuomenės 

sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis sąlygas;“. 

2. Šio nutarimo 1.1, 1.7 ir 1.8 papunkčiai įsigalioja 2020 m. rugpjūčio 16 d. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė Rita Tamašunienė 


